
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.12.2020  № 38 
 с. Сереброполь  

Об утверждении среднесрочного финансового плана  

муниципального образования Серебропольский сельсовет 

 Табунского района Алтайского края на 2021-2023 гг. 
 

 

           В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Уставом муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план  муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края (приложение). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                   Т.Т. Цинко 

 

 
 

  



Приложение 
           к постановлению администрации 

           Серебропольского сельсовета 
                                                                          Табунского района 

           от   30.12.2020  № 38 
 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 НА 2021 – 2023 ГОДЫ 

 

(тыс. руб.) 

Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год 
1 2 3 4 

Бюджет поселения    

Всего доходов: 5045,1 5365,3 5449,6 

Налоговые доходы           945,0 967,0 990,0 

Налог на доходы физических лиц                        186,0 193,0 200,0 

Единый сельскохозяйственный налог 152,0 155,0 160,0 

Налог на имущество физических лиц 38,0 40,0 45,0 

Земельный налог 569,0 579,0 585,0 

Неналоговые доходы         990,0 1108 1108 

Доходы от компенсации затрат государства 107,0 107,0 107,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба          0 0 0 

Аренда земли 823,0 941,0 941,0 

Аренда имущества 60 60 60 

Итого собственных доходов: 1935 2075,0 2098 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего 

3110,1 

 

 

3290,3 3351,6 

в том числе:    

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений 

193,3 

 90,0 90,0 

Субвенции всего 151,2 152,7 158,4 

Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 151,2 152,7 158,4 

Субвенция на функционирование 

административных комиссий при местных 

администрациях    

Иные межбюджетные трансферты. 

В том числе: 2765,6 3047,6 3103,2 



межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными  соглашениями 271,0 271 271 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения на иные цели 

 

 

2494,6 

 2776,6 2832,2 

Расходы, всего 5045,1 5365,3 5449,6 

Профицит (+), дефицит (-) 0 0 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                  
 



 

 

 

 

                                 Приложение №2 

 

Распределение объемов бюджетных ассигнований поглавным распорядителям2021-2023 год 
тыс.рублей 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7   

Администрация Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края 

303     5045,1 5365,3 5449,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   1786,2 1786,2 1786,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

303 01 02   457,1 457,1 457,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  457,1 457,1 457,1 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  457,1 457,1 457,1 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  457,1 457,1 457,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципльными) оргнами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 457,1 457,1 457,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

303 01 04   356,0 341 356,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  356,0 356,0 356,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  356,0 356,0 356,0 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110  356,0 356,0 356,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципльными) оргнами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 288,2 288,2 288,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 47,8 32,8 47,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 20,0 20 20 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

303 01 06   0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

303 01 06 9800000000  0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 06 9850000000  0,1 0,1 0,1 

         

" Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями " 

303 01 06 9850060510  0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 500 0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 540 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07    15,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

303 01 07 0100000000   15,0  

Расходы на проведение выборов и референдумов 303 01 07 0130000000   15,0  

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 0130010240   15,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 200  15,0  



Резервные фонды 303 01 11   1,0 1,0 1,0 

Иные расходы органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 00 14100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   972,0 972,0 972,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 01 13 02 0 00 00000  966,9 966,9 966,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

303 01 13 02 5 00 00000  966,9 966,9 966,9 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10810  966,9 966,9 966,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципльными) оргнами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 13 02 5 00 10810 100 811,9 811,9 811,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 02 5 00 10810 200 155,0 155,0 155,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 13 98 5 00 00000  0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 0,1 

Иные расходы органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000  5,0 5,0 5,0 



Расходы, связанные с публикацией правовых актов 

муниципального образования 

303 01 13 99 9 00 14740  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14740 200 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   151,2 152,7 158,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   151,2 152,7 158,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  151,2 152,7 158,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000  151,2 152,7 158,4 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180  151,2 152,7 158,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципльными) оргнами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 124,9 124,9 124,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 26,3 27,8 33,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   1,0 1,0 1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

303 03 10   1,0 1,0 1,0 

Иные вопросы в области национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

303 03 10 93 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по гражданской обороне 303 03 10 93 2 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Мероприятия в области гражданской обороны 303 03 10 93 2 00 19100  1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 93 2 00 19100 200 1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика 303 04 00   250,0 250,0 250,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   250,0 250,0 250,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000  250,0 250,0 250,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000  250,0 250,0 250,0 



Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270  250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 250,0 250,0 250,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 00   24,7 24,7 24,7 

Благоустройство 303 05 03   24,7 24,7 24,7 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000  24,7 24,7 24,7 

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000  24,7 24,7 24,7 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  14,7 14,7 14,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 14,7 14,7 14,7 

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований 

303 05 03 92 9 00 18080  3,6 3,6 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 3,6 3,6 3,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  6,4 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 6,4 6,4 6,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   2783,0 3101,7 3267,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 08 01 02 0 00 00000  212,3 531,0 609,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 

303 08 01 02 2 00 00000  212,3 531,0 609,6 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530  212,3 531,0 609,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 212,3 531,0 609,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04   2570,7 2570,7 2570,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 08 04 02 0 00 00000  2560,7 2560,7 2560,7 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

303 08 04 02 5 00 00000  2 560,7 2560,7 2560,7 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 08 04 02 5 00 10820  2 560,7 2560,7 2560,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципльными) оргнами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 08 04 02 5 00 10820 100 2 560,7 2560,7 2560,7 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 90 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации 303 08 04 90 2 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 90 2 00 16510  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 16510 200 10,0 10,0 10,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   49,0 49,0 49,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   49,0 49,0 49,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000  49,0 49,0 49,0 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 90 4 00 00000  49,0 49,0 49,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  49,0 49,0 49,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 00 16270 300 49,0 49,0 49,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 
к  бюджета муниципального образования 

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

на 2021год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
          Формирование доходной базы  бюджета сельского поселения на 2021 год осуществлялась на основе 

прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Серебропольский  сельсовет, 

основных направлений налоговой и бюджетной политики на 2021 год и оценки поступлений доходов в 

бюджет сельского поселения в 2020 году. 

             При расчете доходов бюджета сельского поселения учтены принятые федеральные и региональные 

законы, предусматривающие внесение изменений и дополнений в налоговое законодательство, а также 

принятые местные решения начиная с 2021 года. 

             Общий объем  доходов бюджета сельского поселения на 2021 год прогнозируется в сумме-5045,1  тыс. 

рублей, в т.ч. объем собственных доходов составляет 1935,0 тыс. рублей.               

      В бюджеты поселений  зачисляются поступления следующих налогов и сборов: 

- налог на доходы физических лиц по нормативу-2%  

- земельный налог по нормативу 100 %; 

- единый сельскохозяйственный налог по нормативу 30%; 

- налог на имущество физических лиц - по нормативу 100 %; 

- отмененные налоги-100%. 

                     

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

Расходы бюджета сельского поселения на 2021 год рассчитывалось на основе 

действующего законодательства Российской Федерации и Алтайского края с учетом 

разграничения расходных полномочий.  

К числу приоритетных задач на стадии формирования бюджета сельского поселения 

были отнесены: 

обеспечение сбалансированности местных бюджетов поселений; 

финансовое обеспечение перечня делегированных государственных полномочий 

местным бюджетам сельских поселений. 

План по расходам бюджета сельского поселения на 2021 год определен в сумме 

5045,1 тыс. рублей,  
При расчете бюджета сельского поселения расходы на оплату услуг и материальных затрат 

рассчитаны исходя из уточненных плановых данных на 2020 год. 

 
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» 

  

Расходы на обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций отражены по 

разделам бюджетной классификации в соответствии с выполняемыми органами исполнительной власти 

функциями. Объем расходов на государственное управление определен в соответствии со структурой органов 

исполнительной власти сельского поселения. 

. По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы на содержание в сумме 457,1 тыс. 

рублей. 

По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти, субъектов РФ,местных администраций» предусмотрены 

расходы на содержание, аппарата администрации сельсовета в сумме 356,0 тыс. рублей. 

По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» предусмотрены расходы в сумме 0,1 тыс. рублей. 

По подразделу 11 « Резервные фонды» предусмотрены расходы на резервный фонд местных 

администрация в сумме 1,0 тыс. рублей. 

По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» отражены расходы, на содержание 

прочего персонала, в сумме 972,0  тыс. руб. 

                               Раздел 02 «Национальная оборона» 

 

 По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» отражены расходы, 

связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в сумме  151,2 тыс. рублей. 

 

Раздел 03 "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность". 

 

По подразделу 10 "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и пожарная безопасность" отражены расходы на 



обеспечение деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 

самоуправления, организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность в сумме 1,0тыс. рублей. 

Раздел 0400 Национальная экономика".  

 

 По подразделу 09 «Дорожное хозяйство» отражены расходы, связанные с 

содержанием ремонтом реконструкцией и строительством автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью в сумме 250,0 тыс. рублей. 

 

Раздел 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство". 

 

По подразделу 0503 "Благоустройство" отражены расходы на проведение 

мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по 

проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение 

комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории (включая расходы на освещение улиц, озеленение 

территорий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение 

и содержание малых архитектурных форм, за исключением расходов на осуществление 

дорожной деятельности, обеспечение уличного освещения; расходы на озеленение села в 

летнее время года в; расходы на прочие мероприятия по благоустройству сельских 

поселений в размере; организация мест захоронения в размере; сбор и удаление твердых 

бытовых отходов в размере всего 24,7 тыс. руб.. 

   
                    Раздел 08 00«Культура и кинематография» 

 

         По подразделу 0801 «Культура» отражены расходы на содержание сельских клубов  в сумме 212,3  

тыс.рублей. 

 

По подразделу 0804 "Другие вопросы в области культуры, кинематографии" отражены 

расходы на обеспечение деятельности органов исполнительной власти Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, 

учреждений, осуществляющих руководство, управление в сфере культуры, 

кинематографии, а также разработку , планов, программ и бюджетов в этой сфере, 

управление ими, их координацию и контроль, в сумме 2570,7 тыс. рублей. 

 
                               Раздел 1000 «Социальная политика» 

 

По подразделу 01 «Пенсионное обеспечение» отражаются расходы бюджета на выплату доплат к 

пенсиям муниципальных служащих Серебропольского сельсовета в  сумме 49,0 тыс. руб.в соответствии с 

принятым решением Серебропольского сельского Совета депутатов №19 от 30.12.2019 г 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D9B0770C9A13400A18298906CC4E0CC8BBA302880DF42764D6E249C61E1C8A2E268AE35DCCEE115Cn9qEG

